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Årsberetning 

Foreningen 4H Egebjerg har i året 2019 afholdt en række aktiviteter og arrangementer for børn såvel 

som voksne med fokus på at skabe et trygt fællesskab for alle. Vi er en forening, som spænder bredt, 

og vægter den enkeltes trivsel samt det fælles ansvar højt. Omdrejningspunktet for alle aktiviteterne 

har været at skabe en forståelse for, hvordan vi passer bedst på naturen, at skabe en historisk 

bevidsthed om særligt perioden vikingetiden samt at fokusere på, hvordan vi bedst tager os af dyr 

på deres præmisser. Derigennem har vi med årets aktiviteter forsøgt at skabe et rum, hvor alle føler 

sig som en del af et ansvarligt fællesskab.  

Vi har i foreningen afholdt en månedlig skraldedag, hvor vi har samlet skrald i udvalgte områder. 

Ligeledes deltog vi også i ren natur og Egebjerg skraldeindsamling, hvor vi som forening havde fået 

tildelt et område, som vi ryddede for skrald. Vi har også haft fokus på, hvordan vi kan bruge naturens 

ressourcer hensigtsmæssigt. Det har vi blandt andet gjort gennem vores fællesspisninger med fokus 

på naturens spisekammer, hvor vi sammen har fundet råvarer i naturen, som vi efterfølgende har 

tilberedt og spist i fællesskab. Ligeledes har vi haft weekendarrangementer med fokus på genbrug, 

hvor vi har omsyet brugt tøj til noget nyt og funktionelt.  

I foreningen har vores vikingearrangementer haft stor opbakning. Vi har haft aftener, hvor vi i 

fællesskab har lært at sy og nålebinde, sådan at vi kunne producere autentisk vikingtøj af garn, som 

vi selv plantefarvede. Tøjet og tilbehøret som medlemmerne producerede, medbragte vi, da vi i 

foreningen tog afsted på Københavns Middelaldermarked med fire overnatninger og Ishøj marked, 

som varede over tre dage med to overnatninger.  

I foreningen har vi også haft et særligt fokus på hensigtsmæssig pleje og pasning af dyr, hvor særligt 

heste og kaniner har haft stor interesse blandt foreningens børn. Vi har derfor haft aftenoplæg med 

undervisning i dyrs behov. Derudover har vi i foreningen haft børnene på Roskilde Dyrskue, hvor de 

har deltaget med både heste og kaniner, som de hver især havde ansvaret for. Vi har i år også afholdt 

en ridelejr, som forløb hen over tre dage. Vi var i år på besøg på et plejehjem med vores heste og 

kaniner, hvilket var til stor glæde både for plejehjemmets beboer og vores medlemmer.  

Vi har med årets aktiviteter i foreningen arbejdet med vores fælles ønske: at skabe et fællesskab 

med ansvar og forståelse for hinanden, naturen, dyrerene og vores fælles forhistorie.  


